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ZP/ZZ0/9/2022 Nowy Dwor, 08.12.2022 .

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy spra wy ZP/ZZ0/9/2022

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
Zaktad Zagospodarowania Odpadéw Nowy Dwér Sp. z o. o, Nowy Dwér 35,
89-620 Chojnice w oparciu o ztozone wnioski udziela wyjasnieni tre§ci SWZ dotyczacych
ogtoszonego dnia 25.11.2022 r. w Dzienniku Urzgdowym Unii Europejskiej nr 2022/S
228-654248 przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwa: ,Dostawa linii do produkgji
paliwa alternatywnego (RDF) w ramach projektu pn. ,Rozbudowa Zaktadu Zagospodarowania
Odpadéw Nowy Dwor Sp. z 0. 0.” w zakresie postawionych we wnioskach zapytar:

Pytanie nr 1
Warunki udziatu w postepowaniu: ,zdolnosci technicznej lub zawodowej — Wykonawca spetni
warunek jesli wykaze, ze:

4. a) zrealizowat w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert a
Jezeli okres prowadzenia dziatalnosci Jjest krotszy — w tym okresie, co najmniej jedno
zamowienie wraz z rozruchem, ktérego przedmiotem byla dostawa instalacji lub
urzgdzen do produkcji RDF o wartosci minimum 2 min z# brutto”

Pytanie: Czy Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony, gdy potencjalny wykonawca wykaze
dostawe i instalacje urzadzen takich jak rozdrabniacz wstepny, przesiewacz bebnowy, kabina
sortownicza, przenosniki i sterowanie catej linii, wchodzgcych w skiad instalacji przetwarzania
odpaddéw komunalnych i produkeji RDF?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy uzna za spetniony warunek udziatu, gdy potencjalny Wykonawca wykaze, ze
zrealizowat co najmniej jedno zamoéwienie wraz z rozruchem, ktérego przedmiotem byta
dostawa instalacji lub urzadzen do produkcji RDF o wartogci minimum 2 min zt brutto albo co
najmniej jedno zaméwienie obejmujgce dostawe i instalacje urzadzen takich jak rozdrabniacz
wstepny, przesiewacz bebnowy, kabina sortownicza, przenoéniki i sterowanie catej linii,
wchodzacych w sktad instalacji przetwarzania odpadow komunalnych i produkcji RDF wraz z
ich rozruchem o wartosci urzadzen do produkcji RDF minimum 2 min zt brutto.

Pytanie nr 2
Rozdrabniacz wstepny: Czy Zamawiajgcy dopusci dostawe rozdrabniacza wstepnego
dwuwatowego, z nozami wymiennymi metoda spawania?

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rozdrabniacza wstepnego dwuwatowego, z nozami
wymiennymi metodg spawania, jednakze Zamawiajacy zastrzega, ze wymiana nozy winna by¢
mozliwa, na miejscu, przez kadre Zamawiajgcego, bez koniecznosci wzywania serwisu
dostawcy.

Pytanie nr 3

Rozdrabniacz wstepny: Czy Zamawiajgcy dopusci dostawe rozdrabniacza wstepnego,
kotwionego do podioza za pomocg szesciu podpdr na podktadkach poliuretanowych jako
zabezpieczenie antywibracyjne.
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Odpowiedz na pytanie nr 3
Zamawiajgcy dopusci dostawe rozdrabniacza wstepnego, kotwionego do podtoza za pomoca
sze$ciu podpor na podktadkach poliuretanowych jako zabezpieczenie antywibracyjne.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajgcy moze przedstawié charakterystyke podtoza w obszarze przeznaczonym do
montazu linii technologiczne;j?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy informuije, iz podtozem do montazu linii technologicznej jest posadzka zelbetowa
przemystowa o grubosci okoto 18 cm, chudy beton okoto 10 cm na podbudowie piaszczysto
Zwirowej.

Pytanie nr 5

Czy w przypadku konstrukcji przenosnikéw specjalistycznych Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwo$¢ wykonania urzgdzenia z zastosowaniem innej grubosci blach — mniejszej niz 5 mm
w zakresie konstrukcji gtowne;j?

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza mozliwosé wykonania urzadzen z zastosowaniem blach
0 grubosci co najmniej 4mm na przenos$nikach zlokalizowanych za rozdrabniaczem wstepnym.
W przypadku konstrukeji przeno$nikéow specjalistycznych przed rozdrabniaczem wstepnym
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania blach o grubosci mniejszej niz 5 mm.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie burt przenosnikéw z blachy nieocynkowane;j,
zabezpieczonej powloka lakierniczg?

Odpowiedz na pytanie nr 6
Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie burt przenosnikbw z blachy nieocynkowane;j,
zabezpieczonej powtoka lakierniczg o klasie odpornosci na korozje co najmniej C3.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie przesypéw z blachy nieocynkowanej, zabezpieczone;j
powtoka lakierniczg?

Odpowiedz na pytanie nr 7 _
Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie przesypéw z blachy nieocynkowanej, zabezpieczonej
powtoka lakierniczg o klasie odpornosci na korozje co najmniej C3.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiajgcy dopuszcza, w przypadku zabezpieczenia powierzchni, zastosowanie
podktadu EP zamiast PU z zachowaniem farby nawierzchniowej PU?

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajgcy dopuszcza, w przypadku zabezpieczenia powierzchni, zastosowanie podktadu
EP zamiast PU z zachowaniem farby nawierzchniowej PU, pod warunkiem kompatybilno$ci
obydwu powtok.

Pytanie nr 9 _
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie napedu hydraulicznego watéw rozdrabniacza,
ktérego dziatanie wywotane jest za pomocg silnika elektrycznego?
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Odpowiedz na pytanie nr 9
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie napedu hydraulicznego watéw rozdrabniacza, ktérego
dziatanie wywotane jest za pomocs silnika elektrycznego.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajgcy moze okreslié klase zabezpieczenia antywibracyjnego wymaganego w
przypadku rozdrabniaczy?

Odpowiedz na pytanie nr 10
Zamawiajgcy informuje, iz po stronie Wykonawcy jest okreslenie odpowiedniego
zabezpieczenia antywibracyjnego wymaganego w przypadku rozdrabniaczy.

Pytanie nr 11
W Rozdziale VI. Warunki udzialu w postepowaniu, Zamawiajacy w pkt 1. 4) zapisat:

«4) zdolnosci technicznej lub zawodowej —~ Wykonawca spelni warunek jesli wykaze, ze:

a) zrealizowat w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a
jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej jedno
zamowienie wraz z rozruchem, ktérego przedmiotem byta dostawa instalacji lub urzgdzen
do produkcji RDF o wartosci minimum 2 min zt brutto. «

Niniejszym zwracamy sie z uprzejma prosbg o przediuzenie okresu wykonania
zamowienia z trzech do pieciu lat i zatem zastgpienie powyzszego zapisu nastepujgcym

zapisem :
+4) zdolnosci technicznej lub zawodowej — Wykonawca speini warunek jesli wykaze, Ze:

a) zrealizowat w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej jedno
zamdwienie wraz z rozruchem, ktérego przedmiotem byla dostawa instalacji lub urzadzen
do produkcji RDF o wartos$ci minimum 2 min zt brutto. «

Odpowiedz na pytanie nr 11
Zamawiajgcy informuje, iz wyraza zgode na wydtuzenie okresu z 3 do 5 lat.

Pytanie nr 12

Zwracam sig z prosbg o przestanie kilku zdjeé - 2 / 3 max. z doktadnym przedstawieniem
nadawy, ktora bedzie poddawana procesowi w opisane;j linii. Prosze o przytozenie dtugopisu
jako odniesienie skali frakcji.”

Odpowiedz na pytanie nr 12
Zamawiajgcy zatgcza poglgdowe zdjecia.
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Pytanie nr 13
W celu dobrania odpowiednich urzadzen, gtéwnie rozdrabniaczy, prosimy o podanie gestosci
nasypowej kg/m3 odnosnie przetwarzanego materiatu, czyli dla frakcji nadsitowej
posortowniczej z odpadéw komunalnych o kodzie 19 12 12, a takze wstepnie rozdrobnionych
odpadéw wielkogabarytowych ok 200 mm? Jest to jeden z podstawowym parametréw, ktory
potrzebny jest do dobrania odpowiednich urzadzen.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajgcy informuje, iz do wyliczen nalezy przyja¢ gesto$¢ nasypows frakgji nadsitowej
wynoszacg 0,2 do 0,4 Mg/m?, natomiast dla frakcji wstepnie rozdrobnionych gabarytéw nalezy
przyja¢ 0,3 do 0,5 Mg/m3.

Pytanie nr 14
Wydajnos¢ instalacji to 15 000 Mg/rok. Prosimy o podanie ile w tym strumieniu bedzie frakciji
nadsitowej posortowniczej i wstepnie rozdrobnionych gabarytow?

Odpowiedz na pytanie nr 14
Nalezy przyjag¢, iz udziat wstepnie rozdrobnionych gabarytéw w catosci strumienia odpadéw
przeznaczonych do produkcji RDF wyniesie okoto 15%.

Pytanie nr 15

Zamawiajgcy podajac parametry wejsciowe okresla tym samym liczbe godzin, ktérg
przepracujg urzgdzenia w ciggu roku. Czyli 250 dni x 14 h dobe = 3500 h/ rok. Czy
Zamawiajgcy dopusci zapis odno$nie gwarancji w postaci: Gwarancja 24 miesigce lub 7000 h
w zaleznosci co nastgpi pierwsze?

Odpowiedz na pytanie nr 15
Zamawiajgcy pozostawia zapis dotyczgcy gwarancji bez zmian.

Pytanie nr 16

Zamawiajgcy wymaga wyposazenia w separator metali i nie metali. Natomiast co z innymi
elementami typu kamienie i inne twarde elementy, ktére nie nadajg sie do rozdrobnienia na
rozdrabniaczu koricowym. Czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy gwarantuje, ze w strumieniu
opisanego odpadu nie bgdzie np. kamieni ktére moga powodowaé cykliczne zatrzymanie
pracy rozdrabniacza kofncowego i powodowacé liczne uszkodzenia na rotorze? W zwigzku z
powyzszym, czy Zamawiajgcy wymaga aby rozdrabniacz koncowy byt wyposazony w
opuszczany przeciwndz, ktéry zniweluje straty eksploatacyjne w zwigzku z przedostaniem sie
do komory rozdrabniacza koricowego frakcji typu kamienie, ktére nie nadajg sie do
rozdrobnienia.

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajgcy informuje, iz na linie technologiczng bedg trafiaty odpady posortownicze po
mechanicznej obrdbce, tj.: sicie, separatorach i doczyszczaniu manualnym oraz wstepnie
rozdrobnione wielkogabaryty. Zamawiajacy wymaga, aby zabezpieczenie urzadzenia
zapewniato co najmniej zatrzymanie rotora z mozliwoscig usuniecia przeszkody bez
uszkodzenia urzadzenia. Zamawiajgcy nie precyzuje sposobu zabezpieczenia urzadzenia
przed niepozgdanymi elementami.

Pytanie nr 17

W zwigzku z obecng sytuacjg rynkowa, czas potrzebny na wyprodukowanie urzgdzen moze
by¢ dtuzszy niz termin wykonania zadania, ktéry wymaga Zamawiajagcy. Czy w zwigzku z tym
Zamawiajgcy zgodzi sie no obnizenie kar za opdznienia z: ,za zwioke w wykonaniu Przedmiotu
Umowy w terminie koricowym okreslonym w § 3 ust. 1 —w wysokosci 0,1% wynagrodzenia
brutto, o ktorym mowa w § 12 ust. 1 za kazdy rozpoczety dzierh zwioki, do dnia realizacji
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wigcznie” na ,za zwtoke w wykonaniu Przedmiotu Umowy w terminie koAcowym okreslonym
w § 3 ust. 1 — w wysokosci 0,05% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 12 ust. 1 za
kazdy rozpoczety dzien zwioki, do dnia realizacji wigcznie” Zwracamy jedynie uwage na fakt,
ze moze to mie¢ wptyw na cene koricowa ztozonej oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajgcy wyraza zgode na Zmiane zapisu wzoru umowy, wobec czego § 16 ust. 2 pkt 2
otrzymuje nastgpujace brzmienie ,2) za zwioke w wykonaniu Przedmiotu Umowy w terminie
koncowym okre$lonym w § 3 ust. 1 — w wysokosci 0,05% wynagrodzenia brutto, o ktorym
mowa w § 12 ust. 1 za kazdy rozpoczety dzief zwioki, do dnia realizacji wtacznie,”.

Pytanie nr 18

Zamawiajgcy stawia wymagania; ~Wyklucza sie zastosowanie rozwigzan oraz urzgdzen
niesprawdzonych w podobnych warunkach pracy”

~Wyklucza sie mozliwo$é zastosowania maszyn, urzadzen majgcych charakter prototypowy”
Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dopusci producenta rozdrabniaczy, ktéry
wyprodukowat np. tylko po 2-3 rozdrabniacze wstepne i koricowe z napgdem elektrycznym, co
wydaje sig¢ by¢ matym doéwiadczeniem w tej dziedzinie i moze narazaé Zamawiajgcego na
straty i niegospodarno§é srodkami publicznymi. Czy tez Zamawiajacy wymaga, aby oferent
dostarczyt urzgdzenia, ktérych producent ma do$wiadczenie i wyprodukowat minimum po 10
rozdrabniaczy wstepnych i koricowych z napedem elektrycznym, ktére pracuja na podobnej
aplikacji. Zamawiajgcy ma prawo do otrzymania listy z nazwami uzytkownikéw w takim
przypadku w celu weryfikacji ?

Odpowiedz na pytanie nr 18
Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw OPZ w tym zakresie.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajacy wymaga odnosnie rozdrabniacza wstepnego i koncowego mozliwosci
ptynnej regulacji predkosci obrotowe;j i automatycznego rewersu, ktéry chroni maszyne przed
zablokowaniem?

Odpowiedz na pytanie nr 19

Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie zaproponowane przez Oferenta. Zamawiajacy
jednoczeénie nie precyzuje sposobu zabezpieczenia urzgdzenia przed zablokowaniem i
uszkodzeniem.

Pytanie nr 20 '
Czy Zamawiajgcy wymaga aby rozdrabniacz wstepny i koricowy posiadat na wyposazeniu
falownik zapewniajgcy tagodny rozruch urzgdzen bez materiatu i pod obcigzeniem?

Odpowiedz na pytanie nr 20

Zamawiajgcy wymaga ptynnej regulacji dziatania catej linii technologicznej. Zamawiajgcy
jednoczesnie nie precyzuje sposobu zapewnienia tagodnego rozruchu urzadzenia bez
materiatu i pod obcigzeniem.

Pytanie nr 21

Pytanie odnosnie rozdrabniacza wstepnego:

W opisie rozdrabniacza wstepnego jest zapis: ,Rozdrabniacz ma na celu rozdrobnienie
podanego wsadu do frakcji max 150 mm” W tym celu zazwyczaj rozdrabniacz jest wyposazony
w sito oczkowe lub inne, ktére gwarantuje odpowiedni rozmiar frakcji. Jest mozliwo$é réwniez
zastosowania mniejszych sit w tego typu rozdrabniaczach np. 100 mm, 80 mm w celu
uzyskania mniejszej frakcji, ktéra moze byé wykorzystywana w przysziosci do wspoétspalania
bezposrednio w instalacjach do tego przeznaczonych ( typu cieptownia itp.). Czy w zwigzku z
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tym Zarqawigjqcy oczekuje rozdrabniacza wstepnego, ktory bedzie réwniez posiadat funkcje
produkcji mniejszej frakcji np. < 100 mm poprzez zastosowanie odpowiednich sit, co bedzie
go czyni¢ bardziej uniwersalnym urzadzeniem?

Odpowiedz na pytanie nr 21
Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw OPZ w tym zakresie.

Pytanie nr 22

Pytanie odnosnie rozdrabniacza wstepnego:

W opisie rozdrabniacza wstepnego jest zapis:

~Maszyna wyposazona w klapg awaryjno — rewizyjng, umozliwiajgcg bezposredni dostep do
frakcji niepozadanych w celu ich usunigcia bez koniecznosci usuwania zawartosci materiatu w
komorze”. Jest to bardzo przydatna funkcja, natomiast w tym przypadku dochodzi do
zatrzymania pracy urzadzenia i w komorze rozdrabniacza nad rotorem moze sie znajdowaé
np. 1 tona odpadéw nie rozdrobnionych. Niektére rozdrabniacze majg problem ponownego
startu pod obcigzeniem. Czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy wymaga aby rozdrabniacz
wstgpny miat mozliwo$¢ ponownego uruchomienia pod obcigzeniem w przypadku gdy w
zasobniku rozdrabniacza znajduje sie min. 1 tona odpadéw nie rozdrobnionych? Bez
spetnienia tego warunku zapis o klapie rewizyjnej, ktéra umozliwia bezposredni dostep do
frakcji niepozadanych w celu ich usuniecia bez koniecznosci usuwania zawarto$ci materiatu w
komorze nie ma praktycznego zastosowania bo rozdrabniacz moze mie¢ problem z
uruchomieniem pod obcigzeniem i trzeba wtedy usuwaé materiat z komory rozdrabniacza co
jest bardzo problematyczne i generuje diugie przestoje w pracy catej linii.

Odpowiedz na pytanie nr 22
Zamawiajgcy wymaga ptynnej regulacji dziatania catej linii technologicznej bez materiatu i pod
obcigzeniem.

Pytanie nr 23

Pytanie odno$nie rozdrabniacza wstepnego:

W opisie rozdrabniacza wstepnego jest zapis:

,Urzadzenie wyposazone w zabezpieczenie nozy przed ich uszkodzeniem w przypadku
dostania sig frakcji niepozgdanej”. Chcemy zwrécié uwage na fakt, ze nie ma rozdrabniaczy i
zabezpieczenia, ktére w 100 % chroni noze przed uszkodzeniem. Rozwigzanie typu sprzegto
czy hydraulika w napedzie rozdrabniacza jedynie zabezpiecza gtéwnie silnik w celu
rozigczenia napedu w przypadku dostania sie do komory rozdrabniacza frakgji niepozgdane;.
Jedynym zabezpieczeniem jakie znamy, ktére zabezpiecza noze w duzym stopniu jest funkcja
ruchomego przeciwnoza, ktéry w momencie napotkania frakcji niepozadanej cofa sie, dzieki
czemu szczelina cigcia sie powigksza i nie dochodzi do znacznych uszkodzen na rotorze.
Natomiast nie ma 100 % gwarancji, ze nie zostanie uszkodzony zaden néz na rotorze,
poniewaz najpierw n6z musi napotkaé opér w postaci frakcji niepozadanej aby cofniecie
przeciwnoza mogto zadziataé¢ i jest ryzyko ze ten ,pierwszy néz” sie uszkodzi, ale na pewno
nie dojdzie do powaznych uszkodzeri na pozostatych nozach. Czy w zawigzku z tym
Zamawiajacy wymaga zabezpieczenia nozy przed ich uszkodzeniem w przypadku dostania
si¢ frakcji niepozgdanej w postaci rozwigzania opisanego powyzej w postaci ruchomego
przeciwnoza?

Odpowiedz na pytanie nr 23

Zamawiajgcy informuje, iz na linie technologiczng bedg trafiaty odpady posortownicze po
mechanicznej obrobce, tj.: sicie, separatorach i doczyszczaniu manualnym oraz wstepnie
rozdrobnione wielkogabaryty. Zamawiajacy wymaga, aby zabezpieczenie urzadzenia
zapewniato co najmniej zatrzymanie rotora z mozliwoscig usuniecia przeszkody bez
uszkodzenia urzgdzenia. Zamawiajacy nie precyzuje sposobu zabezpieczenia urzadzenia
przed niepozadanymi elementami.
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Pytanie nr 24

Pytanie odnosnie rozdrabniacza koricowego:

W opisie rozdrabniacza koricowego jest zapis:

,,Maszyna wyposazona w klape awaryjno — rewizyjng, umozliwiajgcg dostep do frakciji
niepozadanych w celu ich usuniecia bez koniecznosci usuwania zawartosci z komory”,
natomiast w tym przypadku dochodzi do zatrzymania pracy urzgdzenia i w komorze
rozdrabniacza nad rotorem moze si¢ znajdowac np. 1 tona odpadéw nie rozdrobnionych.
Niektére rozdrabniacze majg problem ponownego startu pod obcigzeniem. Czy w zwigzku z
tym Zamawiajacy wymaga aby rozdrabniacz korcowy miat mozliwosé ponownego
uruchomienia pod obcigzeniem w przypadku gdy w zasobniku rozdrabniacza znajduje sie min.
1 tona odpaddéw nie rozdrobnionych? Bez spetnienia tego warunku zapis o klapie rewizyjnej,
ktéra umozliwia bezposredni dostep do frakgji niepozadanych w celu ich usuniecia bez
koniecznosci usuwania zawartos$ci materiatu w komorze nie ma praktycznego zastosowania
bo rozdrabniacz moze mie¢ problem z uruchomieniem pod obcigzeniem i trzeba wtedy usuwaé
materiat z komory rozdrabniacza co jest bardzo problematyczne i generuje dtugie przestoje w
pracy catej linii.

Odpowiedz na pytanie nr 24
Zamawiajgcy wymaga plynnej regulacji dziatania catej linii technologicznej bez materiatu i pod
obcigzeniem.

Pytanie nr 25
Pytanie odnosnie rozdrabniacza koricowego:

W opisie rozdrabniacza koricowego jest zapis:

»,Urzadzenie wyposazone w zabezpieczenie nozy przed ich uszkodzeniem w przypadku
dostania sie frakcji niepozadanej”. Chcemy zwrécié uwage na fakt, Zze nie ma rozdrabniaczy i
zabezpieczenia, ktére w 100 % chroni noze przed uszkodzeniem. Rozwigzanie typu sprzegto
czy hydraulika w napedzie rozdrabniacza jedynie zabezpiecza gtéwnie silnik w celu
roztgczenia napedu w przypadku dostania si¢ do komory rozdrabniacza frakcji niepozadane;.
Jedynym zabezpieczeniem jakie znamy, ktore zabezpiecza noze w duzym stopniu jest funkcja
ruchomego przeciwnoza, ktéry w momencie napotkania frakcji niepozadanej cofa sie, dzieki
czemu szczelina cigcia sie powigksza i nie dochodzi do znacznych uszkodzen na rotorze. Jest
to bardzo przydatna funkcja w szczegélnosci w przypadku rozdrabniacza koncowego, ktory
posiada wyzsze obroty niz rozdrabniacz wstepny i pracuje on szczelinie ciecia miedzy nozami
rotora a przeciwnozem ustawionej na ok 1-2mm. Natomiast nie ma 100 % gwaranciji, ze nie
zostanie uszkodzony zaden néz na rotorze, poniewaz najpierw néz musi napotka¢ opér w
postaci frakcji niepozadanej aby cofnigcie przeciwnoza mogio zadziataé i jest ryzyko ze ten
.pierwszy néz” si¢ uszkodzi, ale na pewno nie dojdzie do powaznych uszkodzen na
pozostatych nozach. Czy w zawigzku z tym Zamawiajacy wymaga zabezpieczenia nozy przed
ich uszkodzeniem w przypadku dostania sie frakcji niepozadanej w postaci rozwigzania
opisanego powyzej w postaci ruchomego przeciwnoza?

Odpowiedz na pytanie nr 25

Zamawiajgcy informuje, iz na linie technologiczng beda trafiaty odpady posortownicze po
mechanicznej obrdbce, tj.: sicie, separatorach i doczyszczaniu manualnym oraz wstepnie
rozdrobnione wielkogabaryty. Zamawiajgcy wymaga, aby zabezpieczenie urzgdzenia
zapewniato co najmniej zatrzymanie rotora z mozliwoscig usunigcia przeszkody bez
uszkodzenia urzgdzenia. Zamawiajacy nie precyzuje sposobu zabezpieczenia urzgdzenia
przed niepozgdanymi elementami.

Pytanie nr 26
W zwigzku z posadowieniem urzadzen w istniejgcej hali prosimy o doktadniejsze informacje
na temat wykonania podtoza w hali. Podania grubosci posadzki, z jakich warstw sie sktada itp.
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Odpowiedz na pytanie nr 26
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 4 t.j.

Podtozem do montazu linii technologicznej jest posadzka zelbetowa przemystowa o grubosci
okoto 18 cm, chudy beton okoto 10 cm na podbudowie piaszczysto zwirowe;.

Z powazaniem:

Zaklad Zagospodarowania Odpadow
Nowy Dwor Spotka 7 0.0,

Nowy Dwr 35, 89-620 Chojnice
tel. 52 3987846 L2 33550672 fax H2 3555061
NIP 555-20- 72 /38 REGON 220719005

Nr BDO 000018498
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